



Nyt på hjemmesiden - referater af vores bestyrelsesmøder



Beslutningsreferaterne fra møderne i bestyrelserne for Guldborgsund Forsyning Holding, Guldborgsund Vand, Guldborgsund Varme, Guldborgsund Spildevand og Guldborgsund Forsyning (serviceselskabet) offentliggøres fremover på vores hjemmeside. Det indebærer, at alle interesserede kan læse om, hvad der foregår og besluttes i vores bestyrelser.

Bestyrelsesreferaterne findes under menupunktet Om os/Bestyrelse.

Af referaterne fra det seneste bestyrelsesmøde fremgår det bl.a. at den økonomiske udvikling viser stabil drift i alle selskaberne.

Historisk anlægsprojekt er nu selv blevet historie

31. december 2022 blev det historiske anlægsprojekt 'Mod nye tider' endeligt afsluttet og er dermed nu selv blevet historie.

Projektet omfattede en parallel renovering af 4 af Guldborgsund Forsynings store renseanlæg samt etablering af ny pumpestation på Scandlines færgeterminal i Gedser med egen trykledning direkte til det nye Gedser renseanlæg. Desuden er Gedesby renseanlæg som en del af projektet blevet nedlagt og erstattet af en pumpestation og ny trykledning til det nye renseanlæg i Gedser.

Alle anlæg er endeligt afleveret. Ved projektets afslutning kunne den samlede regning for det historiske projekt opgøres til 307 mio. kr. Altså pænt inden for

budgetrammen på 311 mio. kr., som blev besluttet i juni 2020. Dette til trods for stigende materialepriser i perioden og Corona-pandemien.

Så dette resultat er vi selvsagt stolte af i forsyningen.

Et helt år uden overløb

20. februar i år var lidt af en mærkedag på Nykøbing Renseanlæg. Her rundede anlægget nemlig 365 dage – altså et helt år – uden et eneste overløb. Altså utilsigtet udledning af urensset spildevand til Tingsted Å, hvilket historisk har været en akilleshæl for renseanlægget.

Den glædelige udvikling er en følge af opførelsen af de to såkaldte sparebassiner på det nye renseanlæg, der fungerer som buffer ved tilstrømning af store mængder spildevand – særligt i forbindelse med voldsomme regnskyl.

Med de store regnmængder, som vi oplevede i januar 2023, blev sparebassin-anlægget udfordret for alvor. Det gode budskab er, at på trods af de store regnmængder oplevede forsyningen ikke overløb fra Nykøbing Renseanlæg. Den største belastning, der blev registreret, var et fyldt bassin 1 og 1,2 m vandstand i bassin 2.

Ole Bronné Sørensen.

Formand for bestyrelsen i Guldborgsund Forsyning

